
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  309  

SETTORE  Settore Welfare Cittadino 

NR. SETTORIALE  96 DEL 06/04/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE. IMPEGNO DI SPESA 

DI  64,05 IVA COMPRESA, PER STAMPA MANIFESTI. AFFIDAMENTO 

MEDIANTE RDO SEMPLIFICATA SUL MEPA. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE. IMPEGNO DI SPESA 

DI 64,05 IVA COMPRESA, PER STAMPA MANIFESTI. AFFIDAMENTO 

MEDIANTE RDO SEMPLIFICATA SUL MEPA. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 374 del 06/04/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Dott. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 374 del 06/04/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Giovanni d’Elia 

 

 
IL DIRIGENTE 

Settore Welfare Cittadino e Sport 
incaricato con Decreto Sindacale n.37747 del 16/06/2015 

  

Premesso che il vigente Regolamento per la Promozione Sportiva, approvato con Deliberazione 

Commissariale n.37/2000 prevede, al fine di indirizzare e coordinare gli interventi pubblici in materia 

sportiva, l’istituzione, presso l’Assessorato allo Sport, dell’Albo delle Associazioni Sportive aventi sede 

legale nel Comune di Molfetta; 

Dato atto che lo stesso Regolamento prevede che ai fini dell’Iscrizione le Associazioni sportive aventi 

sede nel territorio comunale devono, entro il 31 marzo di ciascun anno, presentare domanda di nuova 

iscrizione ovvero confermare l’iscrizione o comunicare eventuali variazioni; 

Ravvisata la necessità di procedere alla pubblicazione dell’avviso relativo all’aggiornamento dell’Albo 

per il 2016 sul sito internet del Comune di Molfetta e a mezzo manifesti; 

Ritenuto necessario provvedere alla stampa di 35 manifesti ed alla loro relativa affissione; 

 

Preso atto che l’art.1, commi 1 e 2 del D.L. n.52/2012 convertito nella legge n.94/2012, ha prescritto 

l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di aderire, per quanto concerne le forniture di beni e servizi, 

alle convenzioni CONSIP, nel novellato art.1, comma 7, della citata norma di legge che le 

Amministrazioni, nell’ambito dei settori merceologici sopra menzioni sono tenute ad avvalersi: 

a) delle convenzioni o accordo quadro CONSIP; 

b) oppure delle Centrali di Committenza regionali; 

c) oppure di autonome procedure, nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di 

negoziazione sul mercato elettronico (MEPA) e sul sistema dinamico di acquisizione, messi a 

disposizione dai soggetti di cui ai precedenti punti a) e b); 

 

Preso atto che non risultano attive convenzioni CONSIP di cui all'art. 26, comma 1, della legge 488/1999 

aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 1 comma 450 della L. 296/2006, le amministrazioni, per gli acquisti di 

beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute, in mancanza di apposite 

convenzioni quadro, a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ovvero 

ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010; 

 

VISTI il D.L. 52/2012 e il D.L. 95/2012 nonché le relative leggi di conversione, che sanciscono l'obbligo di 

ricorso al mercato elettronico per l'approvvigionamento di beni e servizi da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

 



Considerato che, pertanto, si è proceduto alla RDO semplificata n.1147605 sul sistema di e-procurement 

del MEPA per la categoria merceologica di riferimento previa invito a presentare offerta a n.4 fornitori 

che presentavano un prodotto conforme alle richieste dell’Amministrazione; 

 

Preso atto che alla data di scadenza fissata per la presentazione delle offerte del  21/03/2016, è 

pervenuta una sola offerta da parte della Ditta TIPOGRAFIA MASELLIS di Masellis Felice da Bitonto 

offerente il prezzo di € 52,50 oltre IVA ; 

 

Ritenuto di dover aggiudicare alla stessa, in via definitiva, il servizio in parola, unica offerente con il 

prezzo di € 52,50 oltre IVA; 

 

Dato atto che è stato acquisito dal sito dell’ANAC il Codice Identificativo Gara (CIG) N.Z2C18/F5E79 

 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 267/2000 e 

smi; 

D E T E R M I N A 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

1. Di formalizzare l’aggiudicazione definitiva avvenuta attraverso la procedura telematica all’interno 

del portale “acquistinretepa.it” per la fornitura di n.35 manifesti dim.cm.70x100, secondo il testo e 

formato fornito dall’U.O.Sport, a favore della ditta Tipografia Masellis di Masellis Felice con sede in 

Bitonto alla Via Tommaso Traetta, 59, Bitonto BA,  C.F. MSLFLC61M26A662Y al prezzo di € 52,50 

oltre IVA al 22%. 

 

2. Di approvare il documento di stipula generato automaticamente dal sistema MePa di 

“acquistinretepa.it” che riporta le clausole contrattuali .  

 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 64,05 (di cui € 11,55 per IVA)  sul Cap. 24050 imp. del 

Bilancio armonizzato 2016-2018 in esercizio provvisorio 2016, con esigibilità anno 2016;  

 

4. Di dare atto che il pagamento derivante dall’assunzione del presente atto è compatibile con il 

programma dei pagamenti, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito dalla legge 102/2009.  

 

5. Di ottemperare: 

- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della L. 136/2010, 

disponendo che la liquidazione degli importi spettanti venga effettuata sul conto corrente 

dedicato, della Ditta Adria Bandiere S..r.l.;  

- alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, provvedendo a 

pubblicare i dati del presente atto sul sito del Comune alla sezione “Amministrazione 

trasparente”.  

 

6 Disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa venga trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico-finanziario per la prescritta attestazione di copertura 

finanziaria e regolarità contabile ai sensi dell’art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverrà 

esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

 

7 Di dare atto che Responsabile del procedimento è il Sig. Gianni d’Elia del Settore Welfare, 

U.O.Sport. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali  

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 

e 21 D.lgs 82/2005 da: Roberta Lorusso;1;3622738 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.96 del 06/04/2016

20/04/2016Data: Importo: 64,05

Oggetto: ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE. IMPEGNO DI SPESA DI  64,05 IVA COMPRESA, PER STAMPA
MANIFESTI. AFFIDAMENTO MEDIANTE RDO SEMPLIFICATA SUL MEPA.

Bilancio
Anno: 2016

         6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
         1 - Sport e tempo libero
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 466.936,68
384.873,90

64,05
384.937,95

81.998,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 10.000,00

8.810,25

64,05

8.874,30

Disponibilità residua: 1.125,70

Capitolo: 24050

Oggetto: SPESE PER INIZIATIVE SPORTIVEE PROMOZIONE DELLO SPORT

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2016 1160/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1160/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1160/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1308 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 20/04/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.999 Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

374

ALBO COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE. IMPEGNO DI SPESA DI  64,05 IVA
COMPRESA, PER STAMPA MANIFESTI. AFFIDAMENTO MEDIANTE RDO SEMPLIFICATA SUL
MEPA.

2016

Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 96 Nr. adozione generale: 309
06/04/2016Data adozione:

20/04/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


